XXII. Hec est synopsis celeberrime Constitutionis, qua tandem sublati cavillis, effugis, atque circuitionibus BENEDICTUS XIV. Pontifex doctissimus controversie per integrum & amplius saeculum discussæ finem imposuit, toto plaudente catholicæ Orbe. Ex nuda illius apostolica Constitutionis relatione planum compertumque est me nihil aliud hoc in capite narrasse quam aut qua in ipsa Constitutione conceptis verbis habentur, aut qua inde legitime colligantur. Plurima sane promere in medium potuisse quæ caussam, eiusque historiam illustrarent; sed eadem præterire expediens duxi, tum quod plenior litis istius narratio instituto meo haud est necessaria, tum ne illorum animos offendere qui sibi me inveniuntur. Et sane nullus dubito quin æqui rerum estimatores probaturum initiam rationem sint. Enim vero poteram ne aut præfus breviusque, aut cautius maiori que modestia rem agere? Siquæ me tacuisse ipse scio, ceteri perspecta haberent, tum me omnia amicitie officia servasse inclamarent. Infra ne cancellos istos se continuissent adverarii victoriam assequuti? Audivisses profecto clientum vociferare turbas, Scholas, Academias, Collegia, pulpita ipsa, cælum, terramque triumphorum resonare clamoribus. Nobis vero nec hiscere, immo silenda prorsus omnia erant? Disputatur ex instituto de superstitione: & qua contra superstitionem

CHRISTIANA MEDITATIO

In recentissimam Pontificiam Constitutionem.

QUONIAM ut mentem tuam, amice lector, illustrarem, animumque tuum divinis sensibus afficerem, me haec ceteraque omnia scribere testatus sum, paucis te minus urgendum duxi. Oculos tuos in Romani Pontificis effata conicias velim. Serio meditare religiosos viros totius mundi contemptores, amicos, parentibus, patriæ valedixisse, terræ marisque pericula, incommoda paschos, toties dira mortis certamina sustinuisse, ut ad nationes barbaras, feras, immanesque Evangelium Christi deferrent, Crucis vexillum explicarent, animasque ex idolatriæ tenebris eriperent, atque divinitati luce perfusas Deo restituerent. Vix ingressi Domini vineam agricolæ isti, duas scanduntur in partes, domiticis conflicantur diffidiis. Qua de causa? Ut collectam segetem in propria horrea, ut inventos thesauros in propria scrinia immittant, occludantque? Ut libi

sibi aliquid lucentur? Ut gradus, dignitates, thronos, folia, principatus, imperia occupent? Apage iniqua commenta. Ecur ergo? Ut facilius Christi Religionem amplifcent, Christi milites mutuum intestinumque bellum accendant, & ut alias cælo lucrentur, in discrimen æternum pereundi semetipsos coniiciunt. Indulgendum ethnicorum imbecillitati esse contendunt illi, cum difficilium sit ab inveteratis moribus homines abducere. Antiqui ritus, quibus ab infantia assuevere efferat gentes, probandi. At haec pugnant cum Christi Fide, subdunt alii. Ultra ergo pars optimo dicitur fine: omnium vota animarum salutem, Deique gloriam spectant. At alterutra pars erret necepsum est, nec enim plus una vera sententia esse potest. Quænam porro vera sit, pro tribunali sedens definit Pontifex Summus, proscriptaque superstitionis ritus. Quid tum? Pars quæ innocentes propugnabat cultus, fakes ne submittit Iudici supremo? Parene Pontifici maximo, cui singularem obedientiam vovit? Nequaquam, sed integrum fere sèculum modo uno, modo altero effugio Romanæ Sedis scripta, oracula declinare pertentavit. Hic animum, menteisque hite lector optime. Quorsum prefata studia, cognatus, tentamina? Ut propria negotia promoverentur? Absit. Quo ergo? Ut fides Christi latius manet, ut ingentior animarum numerus lustrali aqua perfundatur, ut Religio christiana amplifcentur, ut major Dei gloria promoveatur. Ita ne vero? Dei gloria ne promovebitur, irato Deo? Christi fides dilatabitur ne, Christi Vicario, Romanaque Sede repugnante? Quis divinae predicationis, atque evanescere Missionis Reector supremus? Christi Vicarius. Semel & iterum ad istius tribunal causa delata: omnia rationum momenta exponendi qua voce, qua scripto plures concessa facultas est. Ecce ergo iteratis decisionibus denegata obedientia est? Ad maiorem Dei gloriam promovendam? Ecquifi potest ut tam diuturna reluctatio solam Dei gloriam spectaverit? Et tamen istuc spectasse omnium operariorum vota, sentire nos convenit. At quod reipsa pars una a veritate aberraverit, Romanæ Sedis definitione compertum est. An innoxius error iste fuerit, nostra ne interest perscrutari? Absit. Huc colligenda meditatio nostra est. A via ergo veritatis occidere possumus illo ipso tempore quo Dei gloriam, animarumque sanctificationem nos promovere credimus? Est itaque via quæ nobis videtur

recta, novissima autem eius, Spiritu sancto testante, ducunt ad mortem. Verum itaque habet vel ipsis sanctissimis operibus superbiam, animi elationem insidiari. Quantum ergo vaferimas illius prefigitoris, nostri scilicet amoris proprii, insidiias, illusionesque astatutissimas vereri debemus? Quanta animi demissione, quam profunda humilitate tremendissima iudicia Dei pertimescenda, simus que adoranda nobis sunt? Recogita, obsequium se prestare Deo & illos credidisse qui Dei Filium, qui Christi discipulos patibulis suspendebant. Divitiarum amor, voluptatum illecebrense, thesaurorum cupiditas, dignitatem ambitus mundanos homines fascinant, seducunt, obcaecant. Religiosi viri, Operarii evangelici versiperioribus obnoxii hostibus sunt: istorum inimici arma lucis induunt, zeli flamas emittunt: intus serpunt, & sensim sine sensu arcem invadunt, mentem undique versum circumdant, dementant spiritum, animumque obfirmant divina gloria augendæ, lucrardarumque animarum illusionibus. Infensissimi hostes nostri intra nos sunt. Et quo nos sanctiora, atque grandiora molimur facinora, eo isti astatores struunt dolos, fraudesque. Sed quoniamque stolidum potentiam exaggerabimus? Quoniamque eorumdem machinationes, decipiendique artem exaltabimus? Despondere ne animos debebimus? Nequaquam; sed in timore & tremore salutem nostram operemur oportet. Hec pauca quæ cursim perstrinxí, eo pertinet ut humilitatem, sinceritatem, modelitatem in corde tuo loveant. Magna est holli potentia; sed fortior est Christi gratia. Statissime sunt amoris nostri insidiæ; sed a divinae lucis scintilla in iectu oculi illas dissipat. Animo itaque demisso, spiritu contrito, corde candido sinceroque prostrati ante Christi thronum illius meritis & intercessione celestia imploremus sublidia, & corruent in conspectu nostro adversarii nostri. Argumentum autem candoris, sinceritatis, humiliatisque nostræ quodnam est? Obedientia prompta superioribus nostris, obedientia exactissima Christi Vicario. Melior est enim obedientia quam virtute, & auctoritate magis quam offerre arietum arietura. Quoniam quasi peccatum ariolandi est repugnare, & quasi scelus idolatriæ nolle acquiescere... Pro eo quæ abiecisti sermonem Domini, protegit te Dominus. I. Reg. xv. 22.

C A

CAPUT II.

De Ritibus Malabaricis tamquam superstitione pollutis a BENEDICTO XIV. ultima definitiva sententia proscriptis sua per celebri Constitutio OMNIUM SOLlicitudinum.

I. T ractant quæstiones temporum Doctores temporum, inquiunt communiter Casuistæ moderni. Cum itaque hoc ipso quo scribo tempore, adversus superstitionem alia celebris emanaverit Constitutio Summi Regnantis Pontificis BENEDICTI XIV. qua damnantur Malabaricæ gentis idololatriæ ritus, opera pretium me facturum existimavi. Lectores meos docere saltem prima, quæ istorum controversiam spectant, elementa. Et primum omnium idea Malabaricæ superstitionis adumbranda est, atque explicanda. Populi illi plures venerantur deos, quorum tres eminent: *Uren*, sive *Macchio* primus; alter vocatur *Vichenon*, tertius *Brahma*, aut *Bramma*, quem naturæ auctorem appellant.

II. Istorium numinum sacerdotes *Brachmani* nuncupantur, qui primum locum occupant, sicutque originem a prefatis diis arcessunt. Exteriore gravitatem, austoritatemque prefervunt, & inferiores populos, qui *Fareas* nominantur, incredibili superbia, fastuque contemnunt, aspernanturque. Animarum transmigrationem in diversa corpora admittunt. Inter cetera bruta *vaccam*, in qua potissimum suos residere deos credunt, magnopere adorant. Qui eiusdem carnes manducaret, inexpiable perperaret crimen. Exsiccati itius animantur iteroris cineres saluberrimum remedium est, quo abolentur delicta, animaque dignæ efficiuntur ut deorum sacrificiis intersint. Prima pubertatis signa quæ puella exhibet, instrumentorum sonitu publico populi aspectui perhibent *Brachmani*. Sponsa figuram Numinis *Pulleyari* impudicitæ, & generationis protectoris, collo suspensam deferunt. Universa illa natio in varias *castas*, seu tribus divisa est: nobiles nempe, & plebeias. Nobilitas illa non divitiis affluit, nec laboriosas artes respicit; sed in tuguriis, non fecus ac rustica progenies inhabitat, & vultus sadore panem lucratur. Inter castas nobiles *Brachmani* eminent, & sacerdotio funguntur. Absit ut *Brachmani* simul cum *Pareis* vel comedant, vel oreant, vel idem ingrediantur templum. Immo se pollutos reputarent *Brachmani*, si vel digito unum *Paream* tangerent. Se quippe ex deo *Bramma* descendere *Brachmani*; *Pareas* vero veluti ex patri egressos de superci-

lio contemnunt. Si operarii evangelici aliquem ex *Pareis* ad fidem Christi conversum tangenter; si ex communi fonte aqua iustitiae eum abluerent; si sacramenta administratur illius domum ingredierentur; iam nullum in posterum cum *Brachmanis*, tametsi Christianis, commercium habere possent; immo de gradu essent deieicti.

III. Divina factum providentia est ut etiam ad hanc superstitionis gentem christianæ Religionis ministri accederent. Cuiusnam instituti, Seraphici, an Jesuitici fuerint ii qui illuc primum penetraverint, nostra haud interest definire. Illud certum est Franciscanos, & Jesuitas ut primum excolere vineam illam una cœperunt, in oppositis super rituum quos recensui, superstitione concessisse sententias. Jesuitæ Missionarii apud Malabaros non secus ac Jesuitæ Missionarii apud Sinenses, civiles, & ab omni idolatriæ labore puros defendebant ritus Malabaricos; superstitiones e contrario esse propugnabant Capuccini.

IV. P. Robertus Nobili Jesuita anno 1606. Christianæ Religionis amplificandæ zelo vehementer succensus Madurensis Regnum adiavit, & ut fertur, *Brachmanorum* ornamenti indutus. Licere sibi existimavit ille eiusmodi vestimenta, tamquam civilia insignia, quibus a plebe secernuntur castæ nobiles. Quis enim Christianorum, nedum Religiosorum, licitam superstitionem iudicavit umquam? Politicam *Brachmanorum* a *Pareis* distinctionem, civiles ritus, honestasque quas recensimus consuetudines illius nationis reputavit novus operarius. Illas itaque facto, & voce probavit, ut Religionis catholicæ propagacioni ampliorem viam aperiret. Fieri non posse existimavit ille ut *Brachmani*, castæ nobiles ab inveteratis consuetudinibus recederent. Acuenda itaque mens est ut rationes expiscari queat, quibus gravissimum suscipienda evangelica Religionis obstaculum auferatur. Hoc sublimi, sanctoque fine præventus P. Nobili ab omni superstitione intemeratos censuit ritus illos quos alii operarii ut idolatricos detestabantur. Ad Gregorium XV. Pontificem Sunnum Jesuitæ ipi causam detulerunt, & iuxta exposita quæsita constitucionem Pontifex edidit in qua nonnullæ permisæ sunt cæmoniæ, pluribus, quæ superstitionem redolent, damnatis. Capuccini ritus præfatos Pontificis alio sub aspectu exposuerunt. Successores Gregorii XV. eamdem controversiam ad examen revocarunt, cui ut finem imponeret Maximus Pontifex Clemens

V

XI.

XI. Commissarium Apostolicum ad remotissimas illas gentes destinavit D. Carolum de Tournon Patriarcham Antiochenum postea S. Romanæ Ecclesie Cardinalem in Iesuitas valde propensum. Is in Urbe Pudicherii, post diuturnum examen celebre decretum editit anno 1704. Malabaricos ritus, quos ut civiles Iesuitæ propugnabant fide bona, tamquam superstitiosos damnavit, ut nobis narrat haec, quam explicandam suscepimus, Constitutio Omnim follicitudinum. Hæc siquidem occurunt n. III. Ut enim multa pretereramus quæ retroactis temporibus hac in re acciderunt; graviores, quas innuimus, controversie, hoc ipso inueniente seculo eruperunt, seu potius renovatae fuerunt, quum a fel. recordat Præd. N. Clem. Papa XI. missus ad oram Coromandeli appulit bo. mem. Carolus Thomas.... Cardinalis Turnonius nuncupatus. Is enim eo cum appulisset, ad truimam vocatis nonnullis ceremoniis que ab aliquibus Missionariis observabantur, vel permittebantur, ab aliis vero tamquam christiane pictatis spiritui minime conformes recusiebantur, unde discordiarum, & funestissimarum disputationum semina, exploratis ea qua par erat diligentia factis & circumstantiis, e re christiana esse, sive officiis partes exigere iudicavit plures huiusmodi ceremonias gravi interdicto proscribere, atque dannare &c.

V. Rescribitur num. IV. præfatae Constitutionis integrum Cardinalis de Tournon decretum. Cæmoniæ porro, seu ritus qui hoc proscribuntur decreto, hi sunt. I. Cavetur ne sacramentalia, signanter sal, saliva, & insufflationes, in baptismatis collatione omittantur. Ab huiusmodi tribus potissimum abhorrent Indiani isti: idcirco ne illorum ad fidem catholicam conversio impediretur eadem prætereunda ducebant Missionarii Iesuitæ. Nomina alicuius Sancti in Martyrologio Romano descripti imponendum baptizatis prescribitur, idolorum nominibus reiectis. Infantium ex christianis parentibus ortorum nimia Baptismatis protractione interdictur. II. Caveturne Missionarii matrimonia inter infantes sex, aut septem annorum inita probent; sed carent efficiantque ut iuxta ritum Romanæ Ecclesie legitima completa ætate, eadem contrahant. Mulieribus prohibetur Tally, quod præfert imaginem idoli Puileyaris. Nuptiæ a plurioris superstitionis ritibus purgantur. Coccum frangi inhibetur, ut inde sponsi prosperitas, vel infortunii auspicia dicant. III. Mulieres menstruali morbo laborantes ne arceantur a Sacramentis, ab in-

gressu in Ecclesiam, ab accessu ad Confessarium interdictur. Diris quoque devovetur oscana illa consuetudo, qua pueræ prima pubertatis signa cognatis & amicis ostendere, felatumque super re tam sordida celebrare solent. IV. Pareis sacramenta, & spiritualia subsidia etiam in propriis donis agrotanti bus administrari præcipitur. V. Christiani tibi cines prohibentur, ne in Pagodis idolorum tympana, aut alia instrumenta pulsent. Constitutio pontificia Gregorii XV. ad petitionem Patrum Societatis Iesu edita, quomodo intelligenda sit, explicatur. VII. Cineres ex vaccæ stercore confectos, & sacro christmate delinitas fronti impingere severissime inhibet Legatus apostolicus. Quis credidisset lege opus fuisse qua a tam turpi superstitione arcerentur Christiani? VIII. Regulae in librorum gentilium usu servanda præscribuntur. Deum declarat Cardinalis Legatus hoc suo decreto minime probare alia, si qua sunt, quæ reformatione indigeant, quæque illius notitiam effugerunt.

VI. Post relatum integrum decretum apostolici Legati Constitutio Pontificia admonet missum ab eodem Legato Romam decretum suum, quod continuo ac illud accepit Clemens XI. in Congregatione S. Officii examinandum subiecit, & in omnibus servandum, exequendumque definivit, donec a Sede apostolica aliter provisum fuerit. Integra Pontificia Resolutio edita anno 1707. retribuitur num. VI.

VII. Propugnatores cultuum damnatorum duce P. Lainez Episcopo Meliapurensi, ut semel inceptas persequi consuetudines possent, evulgârunt, CLEMENTEM XI. Legati decretum revocasse. Hæc sunt Constitutionis nostræ verba n. VIII. Verum hanc providentiam, uberesque quos inde spes erat proventuros fructus, frustratus est falsus rumor, qui paucos post annos per Indias increbuit, ipsum nempe Clementem XI. Predecessorem & relatum decretum revocasse, & nonnullas ex iis ceteris adprobasse, quas ille tamquam superstitiosas minimeque ferendas proscripterat. Cui falso rumori cursum intercepturus laudatus Pontifex Clemens XI. utque omnibus manifestare id ret animi sui se ifa, atque impugnatoribus decretorum a Patriarcha predicto editorum omne penitus effugium adimeret, quo & prefenda eidem decretis debita obedientia se subtrahere quecummodo possent, die I. Septembris Anni M. DCCXII. extrahi ex tabulariis mandavit authenticum exemplum decreti, quod predicta die VII. Ianuarii Anno M.

DCXVI.

DCCVI. emanaverat, & superius transcriptum est, illudque Episcopo Meliapurensi transmitti vixit. Defensoræ cæmoniarum non modo debitam non præstiterunt decreto obedientiam, sed præter a illud impugnabant, ut asseritur in constitutione, quæ ut impugnatoribus decretorum a Patriarcha editorum omne effugium adimeret, confirmationem pontificiam illuc transmitti jussit.

VIII. Elapsis circiter duobus annis, Missionarii pro ritibus pugnantes Romam venere, & a Pontifice Summo enixe petierunt ut censorum quæ in decreto continebantur, suspensionem, unaque simul moderationem, aut ipsius decreti interpretationem concederet. Preces exceptit Pontifex summus, petitionemque S. Officii Congregationi examinandam dedit.

Impugnatores decreti coram illo Tribunalis omnia rationum momenta, facta, circumstantias, documenta tum antiqua, tum nova, quæ non exigue molis volumina, ut constitutio nostra inquit, implebant, detulerunt, & omnia mature discussa fuere. Non labore, non eloquentia, non studio, non arti pepererunt decreti impugnatores ut omnia quæ damnatos cultus a superstitionis labore purgare iudicabant, purpuratorum Patrum Collegio vividus representarent. Sed cum tempus promendi iudicij instaret, e vivis sublatis est Clemens XI. Illius Successor Innocentius XIII. huic cognoscendæ causæ peculiarem Congregationem ex sapientissimis conflatam viris deputavit. Hi selecti viri duos integros & amplius annos exquisita rerum indagine articulatim rem totam discusserunt. Hac dum agerentur, e vivis decepsit Innocentius XIII. eiusque cathedram occupavit Benedictus XIII. qui, præfata Congregatione confirmata, ut ceptum examen persequerentur Patres iussi.

IX. Tandem auditos ad satietatem defensores rituum a Legato damnatorum, post tot, & tam diurna, tamque accurata examina, post tot sapientum virorum consilia, & vota BENEDICTUS XIII., causa ad se avocata, apostolicas litteras in forma Brevis anno M. DCCXXVII. exente ad universos Episcopos, & Missionarios Regnum Madrensis, Mayurense, & Carnatenis dedit, quibus, ut narratur in hac Pontificia Constitutione num. XI. predicti Caroli Thomæ Cardinalis Tournonii decretum confirmavit, obvulgata definitiva, absolutaque sententia. Nolle iraque acquiescere crimen non leve præfert. Quid crimen obtrudis? An non licet ad suum legitimum, supremumque Iudicem bis, ter, & quoties placuerit, recur-

XIII. Finita causa erat, Sedisque Romanæ evulgata definitiva, absolutaque sententia. Nolle iraque acquiescere crimen non leve præfert. Quid crimen obtrudis? An non licet ad suum legitimum, supremumque Iudicem bis, ter, & quoties placuerit, recur-

re?

rere? Inobedientes ne, & refractarii habendi qui ad suum Iudicem confugiunt? Minime gentium, si recursus non eo spectat ut latam legem eludas, si recursus cavillatorius non sit, sed ingenuus. Viginti & octo anni iam a lato decreto Cardinalis de Tournon effluxerant: ab eiusdem decreti confirmatione facta a Clemente XI. viginti sex: a repertita confirmatione eiusdem Clementis viginti: ab ultima confirmatione Benedicti, quinque. Quid? In tanto annorum intervallo, post exhibita sub tot Pontificibus tam ingentia documentorum volumina, post toties repetitas qua voce, qua scripto propriarum rationum expositiones adhuc novum causæ examen postulatur? Qui post hæc omnia rursus appellant, rursus ad Tribunal recurrunt, interminabiles lites volunt, ut legum observantiam declinent. In hoc quippe tanto annorum cursu executioni ne mandatum fuit Legati decretum toties confirmatum? Abstinuerunt ne Missionarii a cultibus tamquam superstitionis proscriptis? Nequaquam. Non alio ergo huiusmodi recursus spectant, nisi ut ad Kalendas Graecas causa protrahatur, & superstitione corruptiæ iterent, & dominantur. Hæc opponebant Missionarii qui observantiam decretorum Romanæ Sedis adversus superstitionem pugnabant. Nihilominus denuo audieros Rituum Malabaricorum defensores expediens iudicavit Clemens XII. ut clementia redundaret. Hæc omnia nobis perhibet Constitutione nostra laudato Num. XIII. Et quamquam, aliis earum partium Missionariis causam finitam esse, & in rem iudicaram abijisse repellantibus, seu excipientibus, non deessent qui postulatis hanc annuendum esse crederent, iisque adversarentur; attamen idem Pontifex Clemens XII. preces admittendas existimavit, declaravitque in causa posse procedi.

XIV. Duorum annorum spatio rursus causa dispicitur in Congregatione S. Officii; & post maturum examen, decretum Cardinalis de Tournon a tot Pontificibus confirmatum, iterum munitur, & roboratur; nonnullis declaratis, moderatisque particulis. Apostolicæ Literæ in forma Brevis, datæ anno MDCCXXXIV. quibus XVI. dubia resolvuntur huic Constitutioni insertæ sunt. Brevitatis causa dubiorum resolutiones prætereo, cum legi possint in Constitutione infra referenda. Id solum recordor, Clementem XII. sub Literarum suarum finem, Missionarios per viscera misericordie Dei obsecrari ut, controversiis iam remotis, exactaque decretorum

observantia servata, studia, & labores in animarum salutem conferant.

XV. Videre mihi videor te, lector, animos sumere, gratesque supremo agere Numini, quod non tam diuturnæ molestissimæ que controversiae finis impositus sit, quam quod rituum toties proscriptorum defensores tandem aliquando manus vietas dederint, ultimoque peremptorio iudicio sepe plene submiserint. Tam faultas eventus Romæ sperbatur, ut Pontificia nostra Constitutione his verbis testatur Num. XIV. „Post diutinam, accuratamque factorum, atque rationum in utramque partem disceptationem: post tam solemnè denique causæ iudicium, in magnam spem venerat apostolica Sedes, non fecus ac Romæ litigii finis erat impositus, ita & in Indiis tandem aliquando ab discordiis, abusibusque cessatum iri, cum præsertim qui decretum impugnaverant, sive illius æquitate cognita, sive moderationibus, declarationibus, & relaxationibus iam impetratis satis sibi factum existimantes non solum equo animo illud receperint, sed fidem quoque suam obligassent, se omnino operam datus ut quacumque in literis apostolicis essent præscripta, integre executioni mandarentur. Huc accedebat quod apostolice Sedi, non fama solum, sed certis gravissimisque testimoniis allatum erat, publicatas iam fuisse pontificias literas, & subscriptas ab omnibus Missionariis, & mutuum inter partes perfectæ communionis, atque concordie vinculum redintegratum, quod multis annis non sine ingenti Missionum damno inter illas fuerat interrupsum.“

XVI. Audivisti intentis auribus concipientes fausti eventus spei rationum momenta. Audias nunc oportet funesti exitus nuntium. A quonam? Ab ipsa Constitutione, in qua num. XV. hæc habentur. At tam felicibus initis conceptum gaudium statim evanuit. Tristissimus siquidem nuntius quam citissime Sedi apostolice allatus est, Missionarios scilicet qui Cardinalis Tournonii decretum impugnaverant, non obstantibus CLEMENTIS XII. Literis apostolicis solemi formula ab iis acceptatis, publicatisque, damnatos tamen ritus, ac ceremonias iuxta earumdem literarum prescriptum minime aboleri posse causantes, tantum sibi licentia sumere ut eas usque adhuc usu permittere, & retinere non dubitarent. Heinc luculenter liquet, quo repetitæ appellations, & multiplicati recursus ad supremum Tribunal pertincent. Nihil intentatum negligitur

gitur ut iudicia protrahantur: ut aliqua interferatur conditio, ex qua arripi ansa possit vitiligandi, appellandi, efficiendique ut æternum controversia ferreat, quia, lite vi gente, cultus proscripti possessionis iure potiuntur. Quod si sublati cavillis, tergiversationibus artibusque, Iudex Supremus ultimam definitivamque sententiam solemnè ritu roget, tum fieri nequit, inquit, ut sententia executioni demandetur: superfluo cultus aboleri nequeunt. Damnatos tamen ritus ac ceremonias iuxta earumdem Literarum prescriptum minime aboleri posse causantur. Tamen ne pastoralis sollicitudinis quidquam negligetur Clemens XII. quo refractarios decretorum observantia subiceret, præceptum iteravit gravioribus etiam poenis impositis. Litteræ pontificiae ad Episcopos & Missionarios earum regionum date anno MDCCXXXIX. inferæ sunt nostra Constitutione apostolicæ Num. XVI. Quin continuo alias apostolicas Literas ad illarum regionum Episcopos dedit Clemens XII. quibus eorumdem zelum, & religionem allicere curavit, ut exemplo suo præeuntes alios ad obedientiam excitarent. Etiam Literæ istæ prefatae apostolicæ Constitutioni inferæ sunt Num. XVIII.

XVII. Superiores quoque generales Missionariorum onerat Clemens XII. corum præsertim qui, ut apostolice Sedi relatum erat, detrectabant adhuc (inquit pontifica Constitutione Num. XIX.) obsequentis animi erga eiusdem Sedis mandata, certa argumenta exhibere, ut pro viribus subditos suos ad debitam præstandam obedientiam adigant, cogantque pœnarum etiam severitate adiecta. Mandatis paruerunt tum Episcopi, tum Missionarii Regionum Madurensis, Mayssurensis, & Carnatenis, & præsertim qui pridem contra Cardinalis Tournonii decretum steterant, sacramento interposito, absolutam Literarum apostolicarum observantiam promiserunt, ut narrat Constitutione nostra Num. XX.

XVIII. Conquerebantur nonnulli, se perperam accusatos esse, quod literis apostolicis compertum, exploratumque minime parvissent. Iure, an iniuria factum id fuerit, ex iis quæ Constitutione apostolica refert Num. XXI. palam fieri. Hi tamen qui non refractarii, sed obsequentes haberi volant, clamant, se se in extreimas animi angustias esse coniectos, ob iurisurandi religionem, ob excommunicacionis periculum, atque gravissimas poenas, quibus inobedientes legi repugnant, pœnae pum sacramentum abutunendi impropterum a superstiti-

tiosis ritibus onus gravissimum, intolerandumque appellant; idcirco, ut aboleatur, enixe orant. Similiter ut dispensatio super omissione Sacramentalium salivæ, & insufflationis prorogetur, articulusque assistendi Pareas explicetur, rogant. Et quod ad Pareas attinet, decretum Cardinalis de Tournon neque post promulgatas apostolicas literas compertum exploratumque observant, obtentu verbalis cuiusdam declarationis ab ipso Clemente XII. factæ. Quare non temere refractarii nuncupabantur. Cum Romæ decreti Tournoniani abrogationem obtinere minime potuerit, in Indias reversus & opera Regis Lusitani Episcopus Malyapuri factus dictum verbale oraculum sparsit. De isto oraculo hæc habentur in Constitutione apostolica Num. XXVI. Rumore itaque ad nos allato de huiusmodi vocali declaratione, que Clementi Papo XII. Prædecessori nostro tribuebatur, & cuius etiam exemplum, monumentumque in Actis, & Tabulario Sancte Inquisitionis relatū fuisse, atque reconditum ferebatur, exemplum, monumentumve huiusmodi diligenter sine exquiri mandavimus. Cumque illud nusquam inventum sit, longa licet, atque exactissima indagine investigatum; cum etiam administrari, quorum custodie mandandum fuerat, ea de re per nosmetipos interrogati, nihil huiusmodi a se visum, nihil auditum fuisse, & numquam ad se pervenisse prædictam Declarationem, proptereaque & in Actis, & in Archivo desiderari constanter, & indubitate affirmaverint: cum denique ipsius Nostri Prædecessoris ea de re mentem, atque sententiam in Apostolicis eius Litteris supra relatis, luce ipsa clarius expressam exploratamque haberemus: totum hoc gravissimum & inveteratum negotium . . . tandem indicare, ac definire deliberavimus.

XIX. Mirum est homines tanta instuctos fronte repertos fuisse, qui imposturas adeo idoneas, & Sedi apostolice adeo perniciose confingere, & disseminare in vulgus ausi fuerint. Quid? Pontifex Summus sua lege typis edita atque universo christiano populo promulgata perspicue rem aliquam vetat, & occulto verbi oraculo rem oppositam concedit, adprobat? Lege ergo scripta popularum decipit, & privato oraculo huic, aut illi veritatem patet? Si lex evulgata veritatem & honestatem servandam præcipit; oraculum verbale errorem, malitiamque præscribit: aut contra. Tanto malorum discrimini Romanam Sedem, quantum per eos licet, exponunt oraculorum verbalium confitentes. Et tamen nec nova, nec rara est hæc infinitum

infingendorum verbalium oraculorum ars. In Indis occidentalibus plurimum Pontificum oracula vivæ vocis pro licito chocolate usu ieuniorum tempore obruduntur. Vivæ vocis oraculum adversus Sixtinam Constitutionem *Deterabilis* configitur. Vivæ vocis oraculum adversus præceptum ieunii servandi etiam ab iis qui carnibus vescuntur ob esfrialium ciborum naufragium evulgatur. Ne multa: vix lex emanat quæ anticipatas proficerat opiniones, quin ad eiusmodi conficta verbia oracula se recipiant illi quibus magnopere leges displicant. Quæ pauca ideo delibavi, tum ut cautores impotenter sint homines in confingendis huiusmodi oraculis, tum ut fideles moneant ne ullam eiusmodi oraculis, quæ cum legibus emanatis solemniterque intimatis pugnant, adhibeant fidem.

XX. Sed ut eo unde discessit, revertatur oratio, primum postulatum de auferendo instrumento, & censuris reicit Pontifex Summus, & tum iuramentum prestandum, tum censuras in transgressores latas confirmat *Num. XXVIII.* Magnopere deinde queritur Pontifex Summus, quod Missionarii pro viribus non laboraverint, ut aversatio salivæ, & insufflationis, quæ gentium illarum animis infidere fertur, deponeretur. Capti quippe difficile est hanc tantam adversus salivam anhelitumque abominationem, qua laborare gentem illam ferunt, naturalem esse, & non ex aliqua superstitionis opinione proficiscemt. Natura quæ humana præter propter eadem in omnibus est. Utique inveterati mores, consuetudines, vis educationis plurimum valent ad pervertendos naturæ instinctus. At quod gens illa barbara, rusticæ, vilis, & superstitionum plenissima, ita imbu ad salutem eternam valeat, ut omnibus superstitionis ritibus cum laeti hautis ciuratis ad altissima christiane fidei mysteria difficultima, & gravissima evangelicæ legis præcepta amplectenda apta, & idonea evadat; nequeat vero induci ut aversationem salivæ, & anhelitus deponat, arcanum est sane impervium. Clemens XII. dispensationem concessit ut quando certa & gravis necessitas postularet, in sacramento baptismatis conferendo, salivæ usu abstinere, & anhelitum in occulto adhibere liceret. Dispensationis prorogationem ad aliud decennium impertit etiam Summus Pontifex *BENEDICTUS XIV.* *Num. XXX.* admonens occurre necessestam posse vi cuius legitimæ dispensationi locus sit. Attamen nulla occurre ratio valet ob quam ritus adeo venerabiles aboleri penitus de-

beant. Quapropter districte Missionariis præcipit *Num. XXXI.* ut hac dispensatione non nisi urgente gravi necessitate utantur, & dummodo baptizandi ea prava non detineantur opinione ut credant, salivam, anhelitumque ineptam esse ritus sacramentalis materialis. Tandem concludit, hoc exacto decennio, nullum futurum esse dispensationis prorogationi locum. Et hoc quidem iure. Nam si viginti annorum spatio nequiverunt ab ilius gentis animis rituum sacramentalium aversationem evellere, quid sperandum in posterum est? Quid quod perfusum nobis esse debet, Missionarios omnes iam inde usque quo ad oras illas pervenere, nullum non movisse lapidem ut baptizandos omnes ad istorum sacramentalium usum inducerent, ut horrorem contra salivam, & anhelitum ab eisdem penitus eliminarent? Alterutrum ergo dicendum. Aut Missionarios pro viribus non laborasse ut tantum præiudicium ab illorum animis abolerent, aut gentem illa tanta cœcitate, & superstitione obductam esse, ut nulla futuri profectus spes remaneat. Si primum dicendum non est; ergo secundum. Tamen prudentissime ad aliud decennium prorogata dispensatio est, quia re ipsa occurrere gravis necessitas valet talis dispensationis adhibenda. Ceterum Missionarii, qui indiscriminatim, & nulla peculiaris, & quidem gravis necessitas habita ratione, præfata sacramentalia omittent, peccarent graver, censurisque obnoxii forent.

C A P U T III.

Vindicatur Constitutio OMNIUM SOLICITUDINUM ab imposturis, erroneisque commentis cuiusdam scriptiuncule Gallico idiomate typis editæ. Concessio Missionariorum præcipue pro Pareis prudens, & evangelicæ legi conformis. P. Patougliet falsa & erronea interpretatio præfatae Constitutionis explodiunt.

§. I.

I. **P**rodidit die 5. Martii anni MDCCXLV. Epistola Gallico idiomate typis edita eleganti stylo, & exquisita versutia conscripta; & idcirco apta ut lectors delectent, excantet, atque seducant. Eiusdem præcipua capita paucis perstringam. Primum synopsim laudat Constitutionis *Omnium sollicitudinum* texit brevi calamo. Post conatas suos, studium, artem, & eloquentiam omnem exerit auctor adversus illam apostolicę Constitutionem.

bis obtulerint, pollicitique sint, modo id nos probaremus, certos aliquos delegare Missionarios, qui Pareis convertendis, dirigendisque præcipue dent operam. Quod quidem eorum consilium, quo Parearum conversioni, & saluti satis bene consultum fore confidimus, paterno gaudio suscipientes, pro temporum circumstantiis probandum, commendandumque esse duximus: oblationisque Nobis factæ, ac religiosis promissi exemplum ab eorum Preposito generali subscriptum in huius Romana atque universalis Inquisitionis Tabularium referri, perpetuoque a servari mandavimus.

III. „ Heinc colligitur, dum Constitutione ipsa formabatur, non ignota fuisse absurdum veritarum esu. Divisio Brachmanorum a Pareis ex idolatria oritur. Ex Numine Bramma originem se ducere iactant Brachmani, qui incredibili superbia Pareis exprobant obscurissima natalia, vilitatem, atque infamiam. Istorum itaque divisio idolatriam fovet, atque superbiam. Quid quod Iudei Antiochiae a Gentilium mensa feiuncti, cum iisdem in divinis mysteriis communicabant? Brachmani neque in sacris, neque in profanis nullum habere cum Pareis commercium volunt. Non ex eodem fonte baptismum, non ex eadem mensa Eucharistiam sumere, non ab eodem Sacerdote absolutionem recipere dignantur. Quo posito, si diversi pastores Brachmanis, & Pareis assignentur, iam duæ coalescent Ecclesiæ mutuo odio pugnantes. Hoc autem quid aliud est quam separare quæ Christus coniunxit, & magis firmare parietem illum divisionis quem Brachmanorum superbia erexit?

II. Accedit quod Brachmani, non secus Europæos omnes, ac Pareas perhorrescant. Heinc Missionarii qui Brachmanos fidem Christi profitentes dirigunt, istorum more vestiti incident, virtutis severitatem imitantur. A carnibus perpetuo abstinent, quoniam Brachmani animarum transmigrationem in brutalissimenter, nullius animantis carnes comedant. Ut verbo dicam, Missionarii se se Brachmanos effingunt, ut illorum animas luculentur. Igitur eodem quo Pareas, eorumdem quoque Missionarios, seu Parochos odio prosequuntur Brachmani. Porro hec omnia probat Constitution, dum peculiares Missionarios Pareis convertendis designat. Hec sunt Constitutionis verba *Num. XXIV.* Opportune accedit ut Societas Iesu Missionarii, quorum vilificationi Regnorum Madurensis, Mayssuren-sis, & Carnaten-sis Missiones potissimum creditur, postquam declarari a Nobis articulam de Pareis postularunt, paratos se no-

Articulus quo P. Patougliet honestare contentit diversitatem Missionariorum pro Pareis, & Brachmanis, reicitur.

§. II.

I. **P**rimum omnium testor, nec tantillam immiscere me contentionibus velle quas cum suo adversario habet P. Patougliet, in quem duas editit epistolæ, una ergo e Gallica in Italiam linguam versat, & typis clandestinis, curante librorum Mercatore, editas anno 1745. teneo. Trium-

phet,

phet, per me licet, P. Patougliet de suo antagonista, absolutamque canat victoriam. Ad hoc quod attinet, omnia illi fausta precor, eiusque perliberter plando trophaeis. De eiusdem prima epistola nec verbum. De altera pauca, quoad instituti ratio postulat. Controversiam de ritibus Malabaricis versat ille post editam Constitutionem *Omnium sollicitudinum*. Et in novem illam tribuit articulos, qui si veri sunt, in sumum occidit decretum Cardinalis de Tournon. Negat P. Patougliet Epis. 2. ar. 1. pag. 4. feminas christianas deferre Tally his verbis. Tutto diverso è il Tally delle donne cristiane. Questo non ha l'impronta d'Idolo alcuno, né la figura di alcuna Divinità. Vi si scorge unicamente l'immagine della Croce assai bene scolpita da ambedue i lati. Oppositum conceptis verbis affirmat decretum Cardinalis de Tournon. En eiusdem verba. Et quoniam apud peritiores impie illius religionis settatores Tally presufert imaginem licet informem Pulleyaris, sive Pyllaiaris idoli nuptialium ceremonias propositi. Cunque dedecat christianas mulieres talem effigiem collo deferre in signum matrimonii, districte prohibemus ne imposterum audeant Tally cum hac effigie collo appendere: & ne uxores innupte videantur, poterunt uti alio Tally vel sanctissima Crucis, vel Domini nostri Iesu Christi, vel beatissime Virginis. Hæc ultima verba truncata in medium afferit Auctor epistolaris; præterit vero antecedentia, quæ affirmant quod ille negat. Fidem superat, reponit ille, Missionarios tantam permittere idolatriam. Verum habet. Propterea ne falsum est feminas christianas idoli effigiem deferre? Propterea ne falsum decretum Tournonianum toties a Pontificibus confirmatum, & basilice narrans feminas christianas reapse Tally collo deferre?